
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края 

 
 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского 

края» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710, постановлением Правительства Пермского края от 

03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении государственной программы 

Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, создание 

условий для комфортной городской среды», Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды на территории Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 

620/11 изложив в новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 

на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по 

инфраструктуре и территориальному развитию. 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                                 Н.Г. Никулин 

  



 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Формирование комфортной городской среды на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края  

№ 

п/п 
Наименование раздела  Содержание раздела 

1. Наименование муниципальной 

программы 

 

Формирование комфортной городской среды на 

территории Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

2. Ответственный исполнитель 

программы 

Администрация Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

3. Руководитель программы Заместитель главы администрации округа по 

инфраструктуре и территориальному развитию 

4. Соисполнитель программы Отдел территориального развития администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

5. Участники программы Отдел территориального развития администрации  

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

(далее - ОТР), 

Организации, выбираемые в порядке, установленном 

законодательством о контрактной системе в сфере 

закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд. 

6. Характеристика текущего 

состояния сферы реализации 

программы 

За период с 2019 по 2025 годы (включительно) 

реализации федеральной программы «Формирование 

комфортной городской среды» на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

благоустроены 8 общественных территорий и 3 

дворовые территории многоквартирных домов, а 

именно: 

Общественные: 

- Парк культуры и отдыха п. Пожва; 

- Парк культуры и отдыха п. Майкор; 

- Площадь Славы в с. Юсьва; 

- Детская спортивно-игровая площадка по ул. Пушкина 

с. Юсьва; 

- Пешеходная зона с. Юсьва; 

- Набережная р. Кама в п. Пожва (микрорайон 

Лемпиха); 

- Набережная р. Иньва в п. Майкор; 

- Общественная территория по адресу: с. Юсьва, ул. 

Советская, з/у 31а. 



 

Дворовые: 

- с. Юсьва, ул. Пионерская, 31,33; 

- с. Юсьва, ул. Мира, 11; 

-с. Юсьва, ул. Гвардейская, 5, 7, 9. 

В соответствии с Планом комплексного развития 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

утвержденного Протоколом системного часа при 

губернаторе Пермского края Д.Н. Махонине по 

рассмотрению Комплексного плана развития 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

от 13.10.2022 № 100-сч, запланированы к 

благоустройству следующие объекты:  

- благоустройство площади Славы в с. Юсьва. 

7. Основные меры правового 

регулирования в 

соответствующей сфере, 

направленные на достижение 

целей и значений целевых 

показателей 

Правовыми основаниями для разработки Программы 

являются: 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ»; 

2) Постановление Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»; 

3) Постановление Правительства Пермского края 

от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении 

государственной программы Пермского края 

«Градостроительная и жилищная политика, создание 

условий для комфортной городской среды»; 
4) Решение Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края от 19.03.2020 № 150 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 
8. Цель программы Повышение комфортности общественных пространств  

и дворовых территорий на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

9. Задачи муниципальной 

программы 

Формирование благоприятных и комфортных 

условий проживания граждан на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 
10. Перечень подпрограмм и задач Подпрограммы отсутствуют. 

11. Сроки и этапы реализации 

программы 

Муниципальная программа рассчитана на период с 

2023 года по 2028 год. 

Программа не имеет разбивки на этапы 

12. Ожидаемые результаты 

реализации программы 

В результате реализации программы ожидается к концу 

2028 года:  

1. Разработать и утвердить 2 дизайн-проекта 

общественных территорий; 

2. Обустроить 4 общественные территории. 
13. Целевые показатели 

программы 

Плановое значение показателя 



 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

 

Н
а 

н
ач

ал
о

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

2
0

2
3

г.
 

2
0

2
4

г.
 

2
0

2
5
г.

 

2
0

2
6

г.
 

2
0

2
7

г.
 

2
0

2
8

г.
 

1. Доля 

благоустроенных 

территорий от 

территорий, 

нуждающихся в 

благоустройстве 

% 80 83,3 85,7 90 100 

1.1. Количество 

разработанных и 

утвержденных 

дизайн-проектов  

ед 6 1 1 0 0 0 0 

1.2. Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

ед 5 1 1 1 1 

Объемы и источники 

финансирования программы 

 

14. всего по источникам 

финансирования программы 

(подпрограммы) (тыс.руб.), в том 

числе: 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

программа, всего (тыс.руб.), в 

том числе: 
9 146,907

98 

10 182,04

481 

8 730,67

883 

8 028,72

101 

8 064,93

809 

8 127,31

568 

бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края (далее – бюджет 

ЮМО ПК) 

1 118,090

8 

1 231,57

108 

873,06

788 

802,87

210 

806,4938

1 

812,7315

6 

бюджет Пермского края (далее – 

бюджет ПК) 
2 380,793

48 

2 513,72

433 

2 314,4

0629 

2 016,5

5441 

2 256,62

476 

2256,680

04 

бюджет Российской Федерации 

(далее – бюджет РФ) 
5 648,023

70 

6 436,74

940 

5 543,2

0466 

5 209,2

9450 

5 001,81

952 

5 057,90

408 

внебюджетные источники 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 

0,0000

0 
0,00000 0,00000 



 

  

15. Риски и меры по управлению 

рисками с целью минимизации их 

влияния на достижение целей 

муниципальной программы 

К рискам следует отнести:  

1) влияние невыполнения (неполного выполнения) 

отдельных  мероприятий на комплексные результаты 

муниципальной программы;  

2) недостаточное финансирование программных 

мероприятий;  

3) макроэкономические риски, связанные с 

нестабильностью экономики, а также изменением 

конъюнктуры на внутреннем рынке строительных 

материалов, техники, рабочей силы;  

4) законодательные риски.  

Управление реализацией подпрограмм 

предусматривает следующие меры, направленные на 

управление рисками:  

 1. Использование принципа гибкого ресурсного 

обеспечения при планировании мероприятий, 

своевременной корректировки планов для наиболее 

эффективного использования выделенных ресурсов;  

 2. Периодическая корректировка состава 

программных мероприятий и показателей с учетом 

достигнутых результатов и текущих условий 

реализации муниципальной программы.  



 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  

на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
 

Таблица 1. 

Код 

Наименование цели программы, 

подпрограммы, задач, основного 

мероприятия, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб.  

2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Цель. Повышение комфортности общественных пространств  и дворовых территорий на территории Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1.1. 
Задача. Формирование благоприятных и комфортных условий проживания граждан на территории Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1.1.1. 

Основное мероприятие.  

Подготовительные работы для реализации  

мероприятий по благоустройству 

общественных и дворовых территорий 

бюджет ЮМО 

ПК 
226,00000 237,07400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1.1. 

Мероприятие.  

Разработка проектно-сметной 

документации, дизайн-проектов 

бюджет ЮМО 

ПК 
226,00000 237,07400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.2. 

Основное мероприятие. 

Реализация мероприятий в рамках 

федерального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

бюджет ЮМО 

ПК 
660,58757 752,83619 641,57461 602,92760 578,91430 585,40556 

бюджет ПК 297,26441 338,77628 230,96686 217,05394 208,40915 210,74600 

бюджет РФ 5 648,02370 6 436,74940 5 543,20466 5 209,29450 5 001,81952 5 057,90408 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 6 605,87568 7 528,36187 6 415,74613 6 029,27604 5 789,14297 5 854,05564 

1.1.2.1. 

Мероприятие.  

Благоустройство общественных и 

дворовых территорий Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
660,58757 752,83619 641,57461 602,92760 578,91430 585,40556 

бюджет ПК 297,26441 338,77628 230,96686 217,05394 208,40915 210,74600 

бюджет РФ 5 648,02370 6 436,74940 5 543,20466 5 209,29450 5 001,81952 5 057,90408 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 6 605,87568 7 528,36187 6 415,74613 6 029,27604 5 789,14297 5 854,05564 



 

 
Набережная р. Кама в п. Пожва 

(микрорайон Лемпиха) 

бюджет ЮМО 

ПК 
660,58757 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 297,26441 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 5 648,02370 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 6 605,87568 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 Набережная р. Иньва в п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 752,83619 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 338,77628 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 6 436,74940 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 7 528,36187 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Благоустройство общественной 

территории по адресу: с. Юсьва, ул. 

Советская, з/у 31а 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 752,83619 641,57461 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 338,77628 230,96686 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 6 436,74940 5 543,20466 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 7 528,36187 6 415,74613 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Благоустройство площади Славы в с. 

Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 0,00000 0,00000 602,92760 578,91430 585,40556 

бюджет ПК 0,00000 0,00000 0,00000 217,05394 208,40915 210,74600 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 5 209,29450 5 001,81952 5 057,90408 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 0,00000 0,00000 6 029,27604 5 789,14297 5 854,05564 

1.1.3. 

Основное мероприятие. 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта «Формирование 

современной городской среды»  

бюджет ЮМО 

ПК 
231,50323 241,66089 231,49327 199,94450 227,57951 227,32600 

бюджет ПК 2 083,52907 2 174,94805 2 083,43943 1 799,50047 2 048,21561 2 045,93404 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 2 315,03230 2 416,60894 2 314,93270 1 999,44497 2 275,79512 2 273,26004 

1.1.3.1. Мероприятие.  бюджет ЮМО 231,50323 241,66089 231,49327 199,94450 227,57951 227,32600 



 

Благоустройство общественных и 

дворовых территорий Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

(расходы, не софинансируемые из 

федерального бюджета) 

ПК 

бюджет ПК 2 083,52907 2 174,94805 2 083,43943 1 799,50047 2 048,21561 2 045,93404 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 2 315,03230 2 416,60894 2 314,93270 1 999,44497 2 275,79512 2 273,26004 

 
Набережная р. Кама в п. Пожва 

(микрорайон Лемпиха) 

бюджет ЮМО 

ПК 
231,50323 241,66089 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 2 083,52907 2 174,94805 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 2 315,03230 2 416,60894 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация уличного освещения по ул. 8-

ое Марта с. Юсьва Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 41,17997 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 370,61978 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 411,79975 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация уличного освещения по ул. 

Попова (вблизи домов № 40а, 40б, 42а) с. 

Юсьва Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 26,09216 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 234,82947 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 260,92163 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация уличного освещения по 

улицам Уральская (около дома № 19), 

Крайняя, Крестьянская (от улицы 

Радужная до улицы Аптечная), 

Строителей (от дома № 1Б до дома № 

1К) с. Юсьва Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 60,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 540,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Организация уличного освещения в.д. 

Белюково Юсьвинского муниципального 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 60,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

округа Пермского края бюджет ПК 0,00000 540,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация уличного освещения по ул. 

Зеленая (от дома № 12 до дома № 18) с. 

Юсьва Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 54,38876 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 489,49880 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 543,88756 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Благоустройство общественной 

территории по адресу: с. Юсьва, ул. 

Советская, з/у 31а 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 0,00000 158,32539 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 0,00000 1 424,92848 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 0,00000 1 583,25387 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация освещения территории д. 

Алямово Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 0,00000 35,16062 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 0,00000 316,44550 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 0,00000 351,60612 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация освещения территории д. 

Швычи Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 0,00000 29,86603 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 0,00000 268,79424 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 0,00000 298,66027 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Организация освещения территории д. 

Габово Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 0,00000 8,14125 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,00000 0,00000 73,27119 0,00000 0,00000 0,00000 



 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 0,00000 81,41244 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Благоустройство площади Славы в с. 

Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 
0,00000 0,00000 0,00000 199,94450 227,57951 227,32600 

бюджет ПК 0,00000 0,00000 0,00000 1 799,50047 2 048,21561 2 045,93404 

бюджет РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 0,00000 0,00000 0,00000 2 314,93270 2 314,93270 2 273,26004 

Всего по программе, в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет ЮМО 

ПК 
1 118,0908 1 231,57108 873,06788 802,87210 806,49381 812,73156 

бюджет ПК 2 380,79348 2 513,72433 2 314,40629 2 016,55441 2 256,62476 2256,68004 

бюджет РФ 5 648,02370 6 436,74940 5 543,20466 5 209,29450 5 001,81952 5 057,90408 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 9 146,90798 10 182,04481 8 730,67883 8 028,72101 8 064,93809 8 127,31568 

 

  



 

Система программных мероприятий  

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  

на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

 
Таблица 2. 

 

Код 

Наименование 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

целевого 

показателя 

Плановое значение 

показателя целевого 

показателя программы Участник 

программ

ы 

Источник 

финансировани

я 

Объем финансирования, тыс. руб. 

ед
.и

зм
. 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

2
0
2
6
 г

о
д

 

2
0
2
7
 г

о
д

 

2
0
2
8
 г

о
д

 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2027 год 2028 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.1. 
Задача. Формирование благоприятных и комфортных условий проживания граждан на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

1.1.1. Основное мероприятие. Подготовительные работы для реализации  мероприятий по созданию комфортной городской среды 

1.1.1.1. Мероприятие. Разработка проектно-сметной документации, дизайн-проектов 

1.1.1.1.1

. 

Количество 

разработанных 

и утвержденных 

дизайн-

проектов 

ед 1 1 0 0 0 0 ОТР 

бюджет ЮМО 226,00 237,074 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет ПК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет ЮМО 226,00 237,074 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет ПК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 226,00 237,074 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по основному мероприятию 1.1.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет ЮМО 226,00 237,074 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет ПК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 226,00 237,074 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.1.2. Основное мероприятие. Реализация мероприятий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

1.1.2.1. Мероприятие. Благоустройство общественных и дворовых территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.2.1.1 

Количество 

благоустроенны

х общественных 

территорий 

ед 
1

* 

1

* 

1

* 
1* ОТР 

бюджет ЮМО 
660,587

57 

752,836

19 

641,574

61 

602,927

60 

578,9143

0 
585,40556 

бюджет ПК 
297,264

41 

338,776

28 

230,966

86 

217,053

94 

208,4091

5 
210,74600 

бюджет РФ 
5 648,02

370 

6 436,74

940 

5 543,20

466 

5 209,29

450 

5 001,819

52 

5 057,904

08 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по мероприятию 1.1.2.1., в том числе по источникам 

финансирования 
бюджет ЮМО 

660,587

57 

752,836

19 

641,574

61 

602,927

60 

578,9143

0 
585,40556 

бюджет ПК 
297,264

41 

338,776

28 

230,966

86 

217,053

94 

208,4091

5 
210,74600 

бюджет РФ 
5 648,02

370 

6 436,74

940 

5 543,20

466 

5 209,29

450 

5 001,819

52 

5 057,904

08 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 6 605,87

568 

7 528,36

187 

6 415,74

613 

6 029,27

604 

5 789,142

97 

5 854,055

64 

Итого по основному мероприятию 1.1.2., в том числе по источникам 

финансирования 
бюджет ЮМО 

660,587

57 

752,836

19 

641,574

61 

602,927

60 

578,9143

0 
585,40556 

бюджет ПК 
297,264

41 

338,776

28 

230,966

86 

217,053

94 

208,4091

5 
210,74600 

бюджет РФ 
5 648,02

370 

6 436,74

940 

5 543,20

466 

5 209,29

450 

5 001,819

52 

5 057,904

08 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 6 605,87

568 

7 528,36

187 

6 415,74

613 

6 029,27

604 

5 789,142

97 

5 854,055

64 

1.1.3. Основное мероприятие. Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды» 

1.1.3.1. 
Мероприятие. Благоустройство общественных и дворовых территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края (расходы, не 

софинансируемые из федерального бюджета) 

1.1.3.1.1 

Количество 

благоустроенны

х общественных 

территорий 

ед 
1

* 

1

* 

1

* 
1* ОТР 

бюджет ЮМО 
231,5032

3 

241,66

089 

231,493

27 

199,944

50 
227,57951 

227,3260

0 

бюджет ПК 
2 083,529

07 

2 174,

94805 

2 083,43

943 

1 799,50

047 

2 048,2156

1 

2 045,934

04 



 

бюджет РФ 0,00000 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

Итого по мероприятию 1.1.3.1., в том числе по источникам 

финансирования 
бюджет ЮМО 

231,5032

3 

241,66

089 

231,493

27 

199,944

50 
227,57951 

227,3260

0 

бюджет ПК 
2 083,529

07 

2 174,

94805 

2 083,43

943 

1 799,50

047 

2 048,2156

1 

2 045,934

04 

бюджет РФ 0,00000 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

итого 2 315,032

30 

2 416,

60894 

2 314,9

3270 
1 999,44

497 

2 275,7951

2 

2 273,260

04 

Итого по основному мероприятию 1.1.3., в том числе по источникам 

финансирования 
бюджет ЮМО 

231,5032

3 

241,66

089 

231,493

27 

199,944

50 
227,57951 

227,3260

0 

бюджет ПК 
2 083,529

07 

2 174,

94805 

2 083,43

943 

1 799,50

047 

2 048,2156

1 

2 045,934

04 

бюджет РФ 0,00000 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 2 315,032

30 

2 416,

60894 

2 314,93

270 
1 999,44

497 

2 275,7951

2 

2 273,260

04 

Итого по задаче 1.1., в том числе по источникам финансирования 
бюджет ЮМО 

1 118,090

8 

1 231,

57108 

873,067

88 

802,872

10 
806,49381 

812,7315

6 

бюджет ПК 
2 380,793

48 

2 513,

72433 

2 314,40

629 

2 016,55

441 

2 256,6247

6 

2256,680

04 

бюджет РФ 
5 648,023

70 

6 436,

74940 

5 543,20

466 

5 209,29

450 

5 001,8195

2 

5 057,904

08 

внебюджетные 

источники 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

итого 9 146,907

98 

10 182

,04481 

8 730,6

7883 
8 028,72

101 

8 064,9380

9 

8 127,315

68 

 

Примечание: 

Целевой показатель «Количество благоустроенных общественных территорий» относится к мероприятиям 1.1.2.1 и 1.1.3.1.. Значения целевого показателя отмеченные «*» не 

суммируются. 



 

Перечень целевых показателей муниципальной программы 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

«Формирование комфортной городской среды на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
 

Таблица 3. 

 

Код  

Наименование цели 

программы 

(подпрограммы), 

задачи, целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевого показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

план план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Цель. Повышение комфортности общественных пространств  и дворовых территорий 

на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1. 

Доля благоустроенных 

территорий от 

территорий, 

нуждающихся в 

благоустройстве 

% 83,3 85,7 90 100 

1.1. 
Задача. Создание условий для реализации мероприятий по формированию комфортной 

городской среды 

1.1.1. 

Количество 

разработанных и 

утвержденных дизайн-

проектов 

ед 1 1 0 0 0 0 

1.1.2. 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

ед 1 1 1 1 

 

Методика оценки эффективности муниципальной программы  

Юсьвинского муниципального округа Пермского края  

«Формирование комфортной городской среды на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

 

Методика оценки эффективности муниципальной программы 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Формирование 

комфортной городской среды на территории Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» проводится в соответствии с Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, утвержденной постановлением 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

04.10.2023 № 635. 

  



 

 

Адресный перечень  

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  

на 2023-2028 годы  

 

1. Набережная р. Кама в п. Пожва (микрорайон Лемпиха), ул. 

Свободы, п. Пожва; 

2. Набережная р. Иньва в п. Майкор; 

3. Благоустройство общественной территории по адресу: с. Юсьва, 

ул. Советская, з/у 31а; 

4. Благоустройство площади Славы в с. Юсьва. 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

